
Contacto

Teléfono 967165381
Fax 967165263
Correo Electrónico pablogarcia@elprovencio.com

Dirección Postal

Plaza de los Alcaldes, 1
(16670) El Provencio España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 522/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2021 a
las 18:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Provencio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elprovencio.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMXgxsny%2BR1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autoconsumo fotovoltaico eléctrico Viviendas Tuteladas

Valor estimado del contrato 17.919 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.681,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.919 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el proyecto técnico "Autoconsumo fotovoltaico eléctrico para las Viviendas
Tuteladas"

Lugar de ejecución
Viviendas Tuteladas
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

C/ San Roque, 7 A
(16670) El Provencio (Cuenca) España

Contrato de obras "Autoconsumo fotovoltaico eléctrico Viviendas Tuteladas"

http://elprovencio.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMXgxsny%2BR1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20
Ofertas electrónicas recibidas 22

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo
FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IENERPRO 2014 SL
NIF B45814266
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.686 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.510,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 522/2020
Fecha de Formalización 18/02/2021

Contrato

Firmado_Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89dfaf3-5b2c-4ee9-adb0-3c5a9669dab6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0f86d5-ad17-4354-8acd-c6e0e451e572
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89dfaf3-5b2c-4ee9-adb0-3c5a9669dab6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89dfaf3-5b2c-4ee9-adb0-3c5a9669dab6


Lugar

Ayuntamiento de El Provencio

Dirección Postal

Plaza de los Alcaldes, 1
(16670) El Provencio (Cuenca) España

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
El Provencio

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura del Archivo electrónico "A" Proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: La valoración de este criterio se efectuará con arreglo a la fórmula prevista en la CláusulaExpresión de evaluación 

Décima del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La valoración de este criterio se efectuará con arreglo a la fórmula prevista en la CláusulaExpresión de evaluación 

Décima del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvFA9Sw8T2ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006277611 |  2021-604219 | Thu, 18 Feb 2021 18:34:28:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19056074508343383967079094644964833376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvFA9Sw8T2ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

